
XXVI. NEDEĽA V CEZROČNOM OBDOBÍ – A – 1. október 2023 
FARSKÉ OZNAMY (2. – 8. október 2023) 

 

 Dnes vo Farskom kostole po skončení svätej omše so začiatkom o 10.30 bude vystavená k poklone Sviatosť 
Oltárna, popoludní o 15.00 bude pobožnosť Korunky Božieho milosrdenstva a záverečná pobožnosť 
s požehnaním bude o 18.15. Prosíme miništrantov, aby počas vystavenia Sviatosti Oltárnej mali službu, a ostatných, 
ak by neboli miništranti, aby neodchádzali z kostola, pokiaľ príde niekto ďalší na poklonu. 
 

LITURGICKÝ KALENDÁR 
PO 2.10.  Sv. anjeli strážcovia (spomienka) 
ST 4.10.  Sv. František Assiský (spomienka) 
ŠT 5.10. Sv. Faustína Kowalská, panna (ľubovoľná spomienka);  
  Prvý štvrtok – deň modlitieb za duchovné povolania 
PI 6.10. Prvý piatok (v kancelárii nestránkový deň) 
SO 7.10.  Ružencová Panna Mária (spomienka); Prvá sobota - Fatimská pobožnosť začne o 6.30 
NE 8.10.  XXVII. NEDEĽA V CEZROČNOM OBDOBÍ – A 

PROGRAM BOHOSLUŽIEB A ÚMYSLY SVÄTÝCH OMŠÍ 

   

 FARSKÉ OZNAMY 
 
 Sviatosť zmierenia pred prvým piatkom:  
Farský kostol sv. Mikuláša:  pondelok až piatok ½ hod. pred rannou svätou omšou;  
  pondelok, utorok a štvrtok od 18.00; piatok od 16.00;  
Kostol sv. Petra a Pavla:  pondelok od 16.30; streda a štvrtok od 15.00;  
Podsadek:    utorok 16.30 - 17.45;  
Domov pre seniorov:   pondelok o 8.30 a vysluhovanie sviatosti pomazania chorých v stredu o 9.00;  
Návšteva chorých:   piatok, ak by niekto nemohol alebo si neprial, nech nám to zahlási.  

 
Októbrové pobožnosti – modlitba posvätného ruženca – 1/2 hod. pred začiatkom svätej omše: Úplné odpustky 

môžu získať tí, ktorí sa modlia ruženec v kostole, v kaplnke alebo v rodine, v rehoľnom spoločenstve alebo nábožnom 
združení. Podmienky k získaniu: 1. päť desiatkov posv. ruženca; 2. nábožné rozjímanie o tajomstvách; 3. pri 
verejnom recitovaní treba vysloviť tajomstvá podľa zvyku. Povzbudzujeme najmä členov Ružencového bratstva, aby 
sa zapojili do predmodlievania, ale aj členov ostatných spoločenstiev.  

Prosíme o správne výrazy v modlitbách podľa  oficiálnych textov modlitieb: 
Zdravas, Mária: správne „i v hodinu smrti našej“ (nesprávne „i v hodinu i smrti našej“) 
Pod tvoju ochranu: správne „priveď do neba všetky duše“ (nesprávne „priveď do neba všetke duše“) 
Anjel Pána: správne: „Anjel Pána zvestoval Panne Márii“ (nesprávne: „Anjel Pána zvestoval Panej Márii“)  
„So svojím milým Synom nech nás požehná Panna Mária.“ latinsky: „Nos cum prole pia benedicat Virgo Maria.“ 
(nesprávne: všetky ostatné ...) 

  FARSKÝ KOSTOL SV. MIKULÁŠA KOSTOL SV. PETRA A PAVLA 

PO 
6.00 
18.30 

Za zdr. A BP pre Veroniku Guľášovú 
Za zdr. A BP pre Jozefa, Jána a Annu 

D 
M 

PO 17.00 + Alžbeta a Ján Trebuňovci L 

UT 
6.00 
18.30 

Za zdravie a BP pre Danu s rodinou 
+ Jozef, Milan, Zuzana a Michal 

D
G 

UT -------- ------------------------------------------- - 

ST 6.00 + Mária, Jozef, Mária a František M ST 17.00 Zosn. Z rod. Fiedorovej Torbíkovej D 

ŠT 
6.00 
18.30 

Za BP a milosti DS pre kňazov a duch. pov. 

Za zdr. A BP pre Emila, Emíliu a Sabínu 
G
D 

ŠT 17.00 Za zdravie a BP pre Emíliu (80 r.) L 

PI 
6.00 
18.30 

+ Viera, Angela a Štefan Švedlárovci 
+ Ján Mrug 

G
D 

PI 17.00 Za zdravie a BP pre Annu L 

SO 

6.30 
15.00 
 
18.30 

Za zdravie a BP pre Petra (20 r.) 
Sobášna svätá omša:  
Michal Sarnecký – Františka Marcinová 

+ Miloš a Jozef 

M 
 
L
G 

SO -------- ------------------------------------------- - 

NE 
7.30 
10.30 
18.30 

Za zdravie a BP pre Jozefa (30 r.) 
+ Štefan a Aurélia 
 

Za zdr. A BP rod. Tokarčíkovej, Staviarskej a Starosundeckej 

L 
L 
D 

NE 
6.30 
8.30 
10.30 

+ Štefan, Anna, Emil a Ján 
Za členky ruže č. 1 
Za zdravie a BP pre Jozefa (60 r.) 

M
M
M 

DOMOV PRE SENIOROV - Kaplnka sv. Joachima a Anny PODSADEK - Filiálny kostol sv. Jozefa 

PO 
ST 
PI 
NE 

14.30 
9.00 
14.30 
9.00 

Za zdr. a B pomoc rod. Pavlišinovej 
+ Mikuláš, Mária a Štefan 
Za zdr. a B pomoc pre Petra s rod. 
(gr.-kat.) 

G 
L 
M 

- 

UT 
ST 
PI 
NE 
 

18.00 
18.00 
18.30 
9.00 
11.00 

+ Štefan a Žofia Reľovskí 
+ Paulína Gburová 
Za zdravie a B pomoc pre Dávida 
+ Júlia, Mária a Pavol Kuľkovci 
Na úmysel celebranta 

L 
G 
L 
L 

D 

NEMOCNICA - Kaplnka sv. Alžbety CIRKEVNÁ ZŠ S MŠ A GYMNÁZIUM 

UT 
NE 

16.00 
16.00 

Poďakovanie za 60 r. Štefana 
+ František, Helena a Margita (rím.-kat.) 

M
D 

UT 6.50 Na úmysel celebranta M 



 Adorácia: prvopiatková na záver večerných svätých omší. 
 
 Biblické stretnutie (Lectio divina): tento týždeň nebude. 
 
 Svätá omša za účasti mládeže a birmovancov: piatok o 18.30 vo Farskom kostole. Po sv. omši bude stretnutie 
rodičov birmovancov. V tento deň sa začneme modliť aj novénu k Duchu Svätému pred prijatím sviatosti 
birmovania v kostole sv. Mikuláša a v Kostole sv. Petra a Pavla pri večerných svätých omšiach po modlitbe po 
svätom prijímaní.  
 

Prevzatie prihlášok na I. sväté prijímanie:  v Kostole sv. Petra a Pavla vo štvrtok 12. októbra po skončení svätej 
omše za účasti detí. 
 
 Slávnostný sľub zvolených aj menovaných členov Hospodárskej rady farnosti bude v nedeľu 8. októbra vo 
Farskom kostole počas svätej omše o 10.30 a Hospodárskej rady filiálky v nedeľu 8. októbra vo Filiálnom kostole 
v Podsadku počas svätej omše o 9.00. Všetkým blahoželáme k zvoleniu, vyprosujeme im Božiu pomoc a múdrosť 
a tiež ďakujeme doterajším členom za ich službu. 
 
 Pozývame manželov na Program Amoris pre manželov, ktorý sa uskutoční v sobotu a v nedeľu popoludní 14. 
a 15. októbra v priestoroch ZŠ s MŠ sv. Cyrila a Metoda v Starej Ľubovni. Program je zameraný na posilnenie 
manželstva, lepšie pochopenie manželského partnera a posilnenie vzájomnej dôvery. O deti sa počas programu 
postarajú animátori. Je potrebné zaregistrovať sa do 8. októbra na stránke www.amoris.sk. Viac informácií 
nájdeme na plagáte a stránke farnosti. 
 
 Upratovanie Kostola sv. Petra a Pavla: piatok po skončení svätej omše; upratovanie Farského kostola sv. 
Mikuláša: sobota po skončení rannej svätej omše a v obidvoch kostoloch priebežne počas týždňa. Prosíme o zapojenie 
sa do tejto služby a ďakujeme za doterajšiu pomoc.  
 
 Krstná náuka: sobota o 8.00 v Kostole sv. Petra a Pavla; predmanželská príprava podľa rozpisu v sobotu o 10.00 
v Kostole sv. Petra a Pavla.  
 
 Milodary pre opravy Farského kostola: z pohrebu Alojza Zamkovského 300,-€; z pohrebu Jozefa Vasilíka 100,-€; 
z pohrebu Márie Raczovej 100,-€; Kristián 50,-€; z krstu Wiwien Timey Runčákovej 100,-€; z krstu Barbory Podolskej 
40,-€; z krstu Olívie Raslavskej 50,-€; rodina Raslavská 60,-€; novomanželia Jakub a Katarína Balážovci 100,-€      
 Milodary - pokladnička z vchodu Farského kostola: 185,37 €                                                       - úprimná vďaka 

 
Dnes na záver svätých omší je zbierka pre opravy Farského kostola a v Podsadku pre opravy Filiálneho kostola. 

Vyslovujeme vrúcne poďakovanie a prosíme o modlitby, aby Pán požehnal toto dielo. 
 

OHLÁŠKY 
 Spracúvanie osobných údajov Rímskokatolíckou cirkvou v Slovenskej republike sa vykonáva v súlade s aktuálne platnou právnou úpravou, najmä Zákonom 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla  2016 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov. Preto v ohláškach môžeme uvádzať iba meno, priezvisko a bydlisko. 

 Martin Valigurský, bývajúci v Starej Ľubovni a Klaudia Kirschnerová, bývajúca v Starej Ľubovni (3.x); MICHAL 
SARNECKÝ, bývajúci v Starej Ľubovni a FRANTIŠKA MARCINOVÁ, bývajúca v Starej Ľubovni (3.x); MATEJ JANICKÝ, 
bývajúci vo Vyšných Ružbachoch a LAURA EŠTOKOVÁ, bývajúca v Starej Ľubovni (2.x); DOMINIK ŠARNÍK, bývajúci 
v Hromoši a DENISA PLAVNICKÁ, bývajúca v Starej Ľubovni (2.x); TOMÁŠ GUZLEJ, bývajúci v Bratislave a JANA 
KUNOVÁ, bývajúca v Bratislave (1.x). 
 Kto by vedel o nejakej manželskej prekážke, pre ktorú by menovaní nemohli uzavrieť sviatostné manželstvo, nech to oznámi na Farskom úrade. Zároveň zverujeme týchto snúbencov do vašich modlitieb. 

 


